
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АРАМИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А 3 № ЗУ

от «17» февраля 2022 г.

О закреплении муниципальных дошкольных образовательных 
организации за территориями Арамильского городского округа

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема 
на обучение по образовательным программам дошкольного образования», в 
целях соблюдения конституционных прав граждан на образование и 
обеспечения территориальной доступности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить муниципальные дошкольные образовательные 
организации, реализующие образовательные программы дошкольного 
образования, за территориями Арамильского городского округа согласно 
приложению № 1;

2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных 
организаций, обеспечить:

2.1. реализацию прав на получение дошкольного образования детей, 
проживающих на территориях Арамильского городского округа, за которыми 
закреплены дошкольные образовательные организации;

2.2. информирование родителей о закреплении муниципальных 
дошкольных образовательных организаций, реализующих образовательные 
программы дошкольного образрлдция, за территориями Арамильского 
городского округа

3. Контроль исполне!

Начальник Отдела образо

иказа оставляю за собой.

Г.В. Горяченко



Приложение № 1 
к приказу от 17.02.2022 № ^3/

Перечень
территорий Арамильского городского округа, за которыми закреплены 

муниципальные дошкольные образовательные организации

Н аим енование дош кольные 
образовательные

Н аим енование территориальной единицы

организации
М униципальное 1-е М ая улица Рабочая улица
автономное дош кольное 8 М арта улица Рабочей М олодеж и улица
образовательное А виационная улица Садовая улица
учреж дение " Д етский сад Баж ова улица С троителей улица
№  1 "Аленка" Базовая улица С вердлова улица
(г. А рамиль, ул. Бахчивандж и улица Свободы улица
Текстильщ иков, д. 4А) Белинского улица Сибирская улица

М униципальное
Гарнизон улица Советская улица
Горбачева улица С олнечная улица

автономное дош кольное 
образовательное 
у ч р е ж д е н и е " Д етский сад 
№  2 "Радуга"
(г. А рамиль, ул. Свердлова, 
д. 22А)

Горького улица Сосновая улица
Д екабристов улица Степана Разина улица
Д ем ьяного Бедного улица Текстильщ иков улица
Д руж бы  улица Тельмана улица
Есенина улица Тихая улица
Заветы  И льича улица Трудовая улица

М униципальное 
автономное дош кольное 
образовательное 
учреж дение " Д етский сад 
№  3 "Родничок"
(г. А рамиль, ул. Рабочая, д. 
118)

Загородная улица Чапаева улица
И сетская улица Чкалова улица
К алинина улица Х имиков улица
Карла Л ибкнехта улица Ц веточная улица
Карла М аркса улица Ш кольная улица
К олхозная улица Ш пагатная улица
К ом сом ольская улица Щ орса улица
К осм онавтов улица Э нгельса улица

М униципальное К расноарм ейская улица Ю ж ный бульвар улица
автономное дош кольное Клубная улица Я сная улица
образовательное К урчатова улица М ичурина улица
учреж дение " Д етский сад Л енина улица А рам ильский переулок
ком бинированного вида № Л есная улица 9 М ая переулок
4 "Солныш ко" Л уговая улица У ральский переулок
(г. А рамиль, ул. Горбачева, М алы ш ева улица П рибреж ны й переулок
д. 10) М ам ина С ибиряка улица Речной переулок

М енделеева улица Светлы й переулок
М униципальное М ичурина улица С еверны й переулок
автономное дош кольное М еханизаторов улица Спортивны й переулок
образовательное М ира улица Степной переулок
учреж дение " Д етский сад Н абереж ная улица Ф абричный переулок
№  7 "Золотой Клю чик" Н агорная улица Восточный переулок
(г. А рамиль, ул. Рабочая, д. 
129А)

Н ародной Воли улица Д орож ны й переулок
Н овоселов улица И сетский переулок
Н овая улица Л есной переулок



М униципальное О ктябрьская улица М олодеж ны й переулок
автономное дош кольное О тды ха улица Территории:
образовательное П ионерская улица Д Н Т «Березки»
у ч р еж д ен и е" Д етский сад П ролетарская улица КС «Красная Горка»
№  8 "Сказка" П арковая улица СНТ «М аяк»
(г. А рамиль, ул. П олевая улица СНТ «Радуга-1»
К осмонавтов, д. 1) П уш кина улица
М униципальное бю джетное город Арамиль поселок Светлый
дош кольное
образовательное

К расногорская улица Все дом а с номерами без 
названия улицы

учреж дение "Детский сад поселок Арамиль Кольцевая улица
ком бинированного вида № Ж данова улица Ц ентральная улица
5 "Светлячок" Заводская улица Зеленая улица
(п. Светлый, д. 5А) К ооперативная улица Д ачны й переулок

М униципальное бюджетное 
дош кольное 
образовательное 
учреж дение "Детский сад 
№  6 "Колобок"
(ф илиал М БД О У  «Детский 
сад комбинированного вида 
№  5 "Светлячок"

К ультуры  улица Рассветный переулок
К ирова улица Ж елезнодорож ников

переулок
Л ом оносова улица У чителей переулок
М еко улица СНТ «Авиатор-2»

П обеды  улица Д Н Т «Сысертское»
С вердлова улица СНТ «Красная горка»
С иреневая улица СНТ «М агистраль»

(п. А рамиль, ул. 
Л ом оносова, д. 2)

С танционная улица СНТ «М онтажник»
Ф урманова улица СНТ «М онтажник-2»
Ч елю скинцев улица СНТ «Строитель»


